



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	914 154 995
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	NORDIC GARDEN AS
Forretningsadresse:	Lågendalsveien 2648 3277 STEINSHOLT

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2022 - 31.12.2022
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Morselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Therese Olsson
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	29.06.2023

### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 11.07.2024



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1	220 723 490	236 470 310
<b>Sum inntekter</b>		<b>220 723 490</b>	<b>236 470 310</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	2	159 214 286	164 083 472
Lønnskostnad	3	32 050 570	31 671 772
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4	6 413 091	5 665 975
Annen driftskostnad	3	29 079 162	29 107 211
<b>Sum kostnader</b>		<b>226 757 108</b>	<b>230 528 430</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-6 033 618</b>	<b>5 941 880</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	5		
Annen renteinntekt	5	134 560	56 864
Annen finansinntekt	5	227 092	407 358
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>361 651</b>	<b>464 222</b>
Rentekostnad til foretak i samme konsern	5		
Annen rentekostnad	5	406 126	71 617
Annen finanskostnad	5	592 229	538 881
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>998 355</b>	<b>610 498</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-636 704</b>	<b>-146 277</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-6 670 321</b>	<b>5 795 604</b>
Skattekostnad på resultat	6	-1 460 163	1 275 973
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-5 210 158</b>	<b>4 519 631</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-5 210 158</b>	<b>4 519 631</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>-5 210 158</b>	<b>4 519 631</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>-5 210 158</b>	<b>4 519 631</b>



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Avgitt konsernbidrag	7		
Avsatt til annen egenkapital	7		4 519 631
Overført fra annen egenkapital	7	-5 210 158	
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-5 210 158</b>	<b>4 519 631</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utvikling	4	3 208 000	1 878 000
Konsesjoner, patenter o.l.	4		
Utsatt skattefordel	6	7 006 016	5 545 853
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>10 214 016</b>	<b>7 423 853</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	4	13 149 358	12 848 579
Maskiner og anlegg	4	23 052 042	25 749 001
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4	22 059	42 422
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>36 223 459</b>	<b>38 640 002</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	8	12 018 000	12 018 000
Lån til foretak i samme konsern	9		
Investeringer i aksjer og andeler	8	1 500 000	1 500 000
Obligasjoner	9		
Andre langsiktige fordringer	10		
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>13 518 000</b>	<b>13 518 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>59 955 475</b>	<b>59 581 855</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>	2	<b>59 003 722</b>	<b>61 575 648</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	9, 10	7 992 131	10 748 866
Andre kortsiktige fordringer	9	2 357 676	5 091 846
Fordring på konsernselskap	9	5 000 000	
<b>Sum fordringer</b>		<b>15 349 807</b>	<b>15 840 711</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	1 254 692	1 192 536



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		1 254 692	1 192 536
Sum omløpsmidler		75 608 220	78 608 895
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>135 563 696</b>	<b>138 190 750</b>

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

### Egenkapital

#### Innskutt egenkapital

Aksjekapital	7, 12	3 719 000	3 719 000
Overkurs	7	381 000	381 000
Annen innskutt egenkapital	7		
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>4 100 000</b>	<b>4 100 000</b>

#### Opptjent egenkapital

Fond for vurderingsforskjeller	7		
Annen egenkapital	7	78 808 339	84 018 497
Udekket tap	7		
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>78 808 339</b>	<b>84 018 497</b>

#### Sum egenkapital

**82 908 339**      **88 118 497**

### Gjeld

#### Langsiktig gjeld

Utsatt skatt	6		
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9, 10		
Øvrig langsiktig gjeld	4	17 370 942	18 788 315
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>17 370 942</b>	<b>18 788 315</b>

#### Sum langsiktig gjeld

**17 370 942**      **18 788 315**

#### Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld	9	9 563 917	9 299 786
Betalbar skatt	6		
Skyldig offentlige avgifter		2 244 027	2 154 546



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Annen kortsiktig gjeld	9	23 476 471	19 829 606
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>35 284 415</b>	<b>31 283 938</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>52 655 357</b>	<b>50 072 253</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>135 563 696</b>	<b>138 190 750</b>



Årsregnskap 2022

# Nordic Garden AS

Org.nr.:914 154 995





## Resultatregnskap

Nordic Garden AS

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2022	2021
Salgsinntekt	1	220 723 490	236 470 310
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>220 723 490</b>	<b>236 470 310</b>
Varekostnad	2	159 214 286	164 083 472
Lønnskostnad	3	32 050 570	31 671 772
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4	6 413 091	5 665 975
Annen driftskostnad	3	29 079 162	29 107 211
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>226 757 108</b>	<b>230 528 430</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-6 033 618</b>	<b>5 941 880</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt	5	134 560	56 864
Annen finansinntekt	5	227 092	407 358
Annen rentekostnad	5	406 126	71 617
Annen finanskostnad	5	592 229	538 881
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>-636 704</b>	<b>-146 277</b>
Resultat før skattekostnad		-6 670 321	5 795 604
Skattekostnad på resultat	6	-1 460 163	1 275 973
<b>Årsoverskudd</b>		<b>-5 210 158</b>	<b>4 519 631</b>
<b>Overføringer</b>			
Avsatt til annen egenkapital	7	0	4 519 631
Overført fra annen egenkapital	7	5 210 158	0
<b>Sum overføringer</b>		<b>-5 210 158</b>	<b>4 519 631</b>

Nordic Garden AS





## Balanse

Nordic Garden AS

Eiendeler	Note	2022	2021
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utvikling	4	3 208 000	1 878 000
Utsatt skattefordel	6	7 006 016	5 545 853
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>10 214 016</b>	<b>7 423 853</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	4	13 149 358	12 848 579
Maskiner og anlegg	4	23 052 042	25 749 001
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4	22 059	42 422
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>36 223 459</b>	<b>38 640 002</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i datterselskap	8	12 018 000	12 018 000
Investeringer i aksjer og andeler	8	1 500 000	1 500 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>13 518 000</b>	<b>13 518 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>59 955 475</b>	<b>59 581 855</b>

Nordic Garden AS





## Balanse

Nordic Garden AS

	Note	2022	2021
<b>Omløpsmidler</b>			
Lager av varer og annen beholdning	2	59 003 722	61 575 648
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	9, 10	7 992 131	10 748 866
Andre kortsiktige fordringer	9	2 357 676	5 091 846
Fordring på konsernselskap	9	5 000 000	0
<b>Sum fordringer</b>		<b>15 349 807</b>	<b>15 840 711</b>
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	1 254 692	1 192 536
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>75 608 220</b>	<b>78 608 895</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>135 563 696</b>	<b>138 190 750</b>

Nordic Garden AS





## Balanse

Nordic Garden AS

Egenkapital og gjeld	Note	2022	2021
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	7, 12	3 719 000	3 719 000
Overkurs	7	381 000	381 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>4 100 000</b>	<b>4 100 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	7	78 808 339	84 018 497
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>78 808 339</b>	<b>84 018 497</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>82 908 339</b>	<b>88 118 497</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Øvrig langsiktig gjeld	4	17 370 942	18 788 315
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>17 370 942</b>	<b>18 788 315</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	9	9 563 917	9 299 786
Skyldig offentlige avgifter		2 244 027	2 154 546
Annen kortsiktig gjeld	9	23 476 471	19 829 606
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>35 284 415</b>	<b>31 283 938</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>52 655 357</b>	<b>50 072 253</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>135 563 696</b>	<b>138 190 750</b>

Steinsholt, 27.06.2023

Styret i Nordic Garden AS

Veronika Nauf Steinsholt  
styremedlem

Kristin Nærnes Stenseth  
styremedlem

Einar Bent Jensen  
styremedlem

Carl Martin Borgström  
styreleder/daglig leder

Kurt Ove Oterhals  
styremedlem

Nordic Garden AS





## Kontantstrømoppstilling Nordic Garden AS

	2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	-6 670 321	5 795 604
Avskrivninger	6 413 091	5 665 975
Endring i varelager	2 571 926	-6 466 648
Endring i kundefordringer	2 756 735	-7 125 159
Endring i vareleverandørgjeld	264 131	8 904 381
Endring i andre tidsavgrensingsposter	919 515	-1 056 449
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>6 255 077</b>	<b>5 717 704</b>
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-2 801 548	-2 734 603
Utbetaling ved kjøp av immaterielle eiendeler	-1 330 000	-1 203 000
Utbetalinger på lånefordring konsern (korts./langs.)	-5 000 000	0
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-9 131 548</b>	<b>-3 937 603</b>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Netto utbetaling kassekreditt	0	217 188
Netto innbetaling kassekreditt	5 551 000	0
Utbetalinger ved nedbetaling av annen gjeld (korts./langs.)	-2 612 373	-1 741 273
<b>Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>2 938 627</b>	<b>-1 524 085</b>
<b>Netto kontantstrøm for perioden</b>	<b>62 156</b>	<b>256 016</b>
Effekt av valutakursendringer på kontanter og kontantekvivalenter	0	0
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	1 192 536	936 520
<b>Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt</b>	<b>1 254 692</b>	<b>1 192 537</b>
Denne består av:		
Bankinnskudd m.v.	1 254 692	1 192 536





## Noter til årsregnskapet

### Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

#### Konsolidering

Nordic Garden AS avlegger ikke konsernregnskap, men bruker unntaksregelen i regnskapsloven §3-7. Selskapet inngår i konsolideringen til Felleskjøpet Agri SA. Felleskjøpet Agri SA har forretningskontor i Depotgata 22, 2000 Lillestrøm, hvor en kan få utlevert konsernregnskap der selskapet inngår.

#### Datterselskap

Datterselskap vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan forventes å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbytte / konsernbidraget andelen av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.

#### Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskap i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

#### Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til valutakursen fastsatt på måletidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter. Kursgevinster og kurstap knyttet til varesalg og varekjøp i utenlandsk valuta føres som driftsinntekter og varekostnad.

#### Inntekter

Inntekter ved salg av varer vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Salg av varer resultatføres når selskapet har levert sine produkter til kunden og det ikke er uoppfylte forpliktelser som kan påvirke kundens aksept av leveringen. Levering er ikke foretatt før produktene er sendt til avtalt sted og risiko for tap og ukurans er overført til kunden.

#### Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

#### Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer for øvrig klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales innen ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.

#### Anskaffelseskost

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende, og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og andre direkte kjøpsutgifter). Ved kjøp i utenlandsk valuta balanseføres eiendelen til kursen på transaksjonstidspunktet. For varige driftsmidler og immaterielle eiendeler omfatter anskaffelseskost også direkte utgifter for å klargjøre eiendelen for bruk, for eksempel utgifter til testing av eiendelen.





## Varige driftsmidler

Tomter avskrives ikke. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende som driftskostnader. Påkostninger og forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand på anskaffelsestidspunktet. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående.

Leide (leasede) driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell.

## Nedskrivning av anleggsmidler

Ved indikasjon på at balanseført verdi av et anleggsmiddel er høyere enn virkelig verdi, foretas det test for verdifall. Testen foretas for det laveste nivå av anleggsmidler som har selvstendige kontantstrømmer. Hvis balanseført verdi er høyere enn både salgsverdi og gjenvinnbart beløp (nåverdi ved fortsatt bruk/eie), foretas det nedskrivning til det høyeste av salgsverdi og gjenvinnbart beløp. Tidligere nedskrivninger, med unntak for nedskrivning av goodwill, reverseres hvis forutsetningene for nedskrivningen ikke lenger er til stede.

## Forskning og utvikling

Utgifter til forskning og utvikling balanseføres i den grad man kan identifisere en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immaterielle eiendel og hvor anskaffelseskostnaden kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført forskning og utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid.

## Varer

Varer vurderes til det laveste av full tilvirkningskost og virkelig verdi. For råvarer brukes gjenanskaffelseskost som tilnærming til virkelig verdi. For ferdigtilvirkede varer og varer under tilvirkning består anskaffelseskost av både faste og variable tilvirkningskostnader. Virkelig verdi er estimert salgspris fratrukket utgifter til ferdigstillelse og salg.

## Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav. Andre fordringer føres opp til det laveste av pålydende og virkelig verdi. Virkelig verdi er nåverdien av forventede framtidige innbetalinger. Det foretas likevel ikke neddiskontering når effekten av neddiskontering er uvesentlig for regnskapet. Avsetning til tap vurderes på samme måte som for kundefordringer.

## Pensjoner - Innskuddsbasert ordning

Selskapets hovedordning er en innskuddsbasert pensjonsordning som tilfredsstiller kravene til obligatorisk tjenstepensjon. Kostnaden til innskuddsbasert pensjonsordning tilsvarer periodens premie til forsikringsselskapet.

## Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

## Konsernkonto

Selskapets kontantbeholdning/kassekreditt inngår i en konsernkonto-ordning. Toppkontoen eies av Felleskjøpet Agri SA. Positivt eller negativt innestående på bankkontoen blir klassifisert som kortsiktig mellomværende med morselskapet.





## Note 1 Segmentinformasjon

Selskapets virksomhetsområde er grossist-salg av egenproduserte varer og handelsvarer til det norske hagemarkedet.

	2022	2021
Salgsinntekter	220 723 490	236 470 310
<b>Sum</b>	<b>220 723 490</b>	<b>236 470 310</b>

Geografisk fordeling	2022	2021
Norge	220 723 490	236 410 163
Sverige	0	0
Utenfor Scandinavia	0	60 147
<b>Sum</b>	<b>220 723 490</b>	<b>236 470 310</b>

## Note 2 Varer

	2022	2021
Råvarer	14 470 365	10 180 364
Innkjøpte ferdigvarer	5 461 242	6 376 605
Egentilvirkede ferdigvarer	36 874 877	46 486 678
<b>Sum</b>	<b>56 806 485</b>	<b>63 043 647</b>

	2022	2021
Varebeholdning vurdert til anskaffelseskost	60 145 821	63 043 648
Varebeholdning vurdert til virkelig verdi	59 003 722	61 575 648
<b>Ukurans</b>	<b>-1 142 099</b>	<b>-1 468 000</b>

## Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

Lønnskostnader	2022	2021
Lønninger	23 802 507	23 560 059
Arbeidsgiveravgift	3 423 323	3 336 772
Pensjonskostnader	1 521 319	1 268 091
Innleid arbeidskraft	2 315 345	3 387 010
Andre ytelser	988 076	119 840
<b>Sum</b>	<b>32 050 570</b>	<b>31 671 772</b>

Sysselsatte årsverk	40,2	38,3
---------------------	------	------

Ytelser til ledende personer:	Daglig leder	Styret
Lønn/styrehonorar	0	140 000
Pensjonsutgifter	0	0
Annen godtgjørelse	0	0

Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter. Daglig leder er ansatt i konsernselskapet Nelson Garden AB og får lønn derfra.

Det er ingen forpliktelse til å gi særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforhold for daglig leder.

Kostnadsført godtgjørelse til revisor	2022	2021
Lovpålagt revisjon	187 725	347 920
Skatterådgivning	26 817	14 200
Andre tjenester utenfor revisjon (inkl teknisk oppsett årsregnskap)	50 739	25 686
<b>Sum</b>	<b>265 281</b>	<b>387 806</b>





## Note 4 Immaterielle eiendeler og varige driftsmidler

### Immaterielle eiendeler

	FoU	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.2022	1 878 000	1 878 000
Tilgang	1 330 000	1 330 000
Avgang	0	0
Anskaffelseskost 31.12.2022	3 208 000	3 208 000
Akkumulerte avskrivninger	0	0
<b>Bokført verdi 31.12.2022</b>	<b>3 208 000</b>	<b>3 208 000</b>
Årets avskrivninger	0	0
Årets nedskrivninger	0	0

Selskapet aktiverer kostnader knyttet til utvikling av torvfrie eller torvreduserte jordprodukter. Datterselskapet Jordfabrikken AS står for utviklingen og fakturerer Nordic Garden AS for utviklingstjenestene. Ytterligere utvikling vil trolig skje gjennom 2023. Avskrivninger vil starte når kommersialisering av produktene skjer.

### Varige driftsmidler

	Bygg og anlegg	Maskiner og inventar	Leide tomte-områder	Totalt	
Anskaffelseskost 01.01.2022	17 104 937	72 656 103	11 146 365	100 907 405	
Tilgang	239 240	1 595 000	2 162 308	3 996 548	
Avgang	0	0	0	0	
Anskaffelseskost 31.12.2022	17 344 177	74 251 103	13 308 674	104 903 954	
Akkumulerte avskrivninger	12 212 543	51 177 002	5 290 950	68 680 495	
<b>Bokført verdi 31.12.2022</b>	<b>5 131 634</b>	<b>23 074 101</b>	<b>8 017 724</b>	<b>36 223 459</b>	
Årets avskrivninger	899 730	4 312 322	1 201 039	6 413 091	
Årets nedskrivninger				0	
Forventet økonomisk levetid	5-20 år	3-15 år	4-10 år		
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær		
	Årlig leie	Varighet	Balanseført verdi	Balanseført forpliktelse	Årets avskrivning
Balanseførte leieavtaler	3 069 680	5-10 år	18 165 901	17 370 942	2 035 522

### Estimert verdi av framtidige leieinnbetalinger

	1 år	2-5 år	Over 5 år	Sum
Nominell	3 131 460	11 204 793	3 293 327	17 629 580
Nåverdi	2 739 513	10 617 862	3 998 022	17 355 397

### Årlig leie av ikke-balanseførte driftsmidler

Driftsmiddel	Leieperiode	Årlig leie
Telt og reoler	1-3 år	82 000
Firmabiler	1-4 år	513 799
Leide lokaler/tomteområder	1-14 år	8 496 979
Trucker og maskiner	0-5 år	1 640 326





## Note 5 Finansinntekter og finanskostnader

<b>Finansinntekter</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Annen renteinntekt	134 560	56 864
Valutagevinst (agio)	227 092	407 358
<b>Sum finansinntekter</b>	<b>361 651</b>	<b>464 222</b>

  

<b>Finanskostnader</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Annen rentekostnad	406 126	71 617
Valutatap (disagio)	555 480	430 038
Annen finanskostnad	36 749	108 844
<b>Sum finanskostnader</b>	<b>998 355</b>	<b>610 498</b>

## Note 6 Skatt

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>Endring</b>
Varige driftsmidler	-7 357 421	-4 773 184	2 584 238
Varebeholdning	11 589 999	5 217 666	-6 372 334
Fordringer	-458 985	-150 000	308 985
Balansførte leieavtaler	932 126	343 414	-588 712
Avsetninger mv	-625 000	-400 000	225 000
<b>Sum</b>	<b>4 080 719</b>	<b>237 896</b>	<b>-3 842 823</b>

  

Akkumulert fremførbart underskudd	-35 926 247	-25 446 320	10 479 927
<b>Grunnlag for beregning av utsatt skatt</b>	<b>-31 845 528</b>	<b>-25 208 424</b>	<b>6 637 104</b>

<b>Utsatt skattefordel (22 %) % utsatt skattefordel</b>	<b>-7 006 016</b>	<b>-5 545 853</b>	<b>1 460 163</b>
---	-------------------	-------------------	------------------

<b>Årets skattepliktig inntekt</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	-6 670 321	5 795 604
Permanente forskjeller	33 217	4 270
Endring i midlertidige forskjeller	-3 842 823	2 252 974
Anvendelse av fremførbart underskudd	0	-8 052 848
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>-10 479 927</b>	<b>0</b>

<b>Årets skattekostnad</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	0	0
Endring i utsatt skattefordel	-1 460 163	1 275 973
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>-1 460 163</b>	<b>1 275 973</b>

Betalbar skatt i balansen:

Betalbar skatt på årets resultat	0	0
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>





## Note 7 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01.2022	3 719 000	381 000	84 018 497	88 118 497
Årets resultat	0	0	-5 210 158	-5 210 158
<b>Egenkapital 31.12.2022</b>	<b>3 719 000</b>	<b>381 000</b>	<b>78 808 339</b>	<b>82 908 339</b>

## Note 8 Datterselskap og tilknyttet selskap

### Datterselskap

	Kontor	Eier-/stemmeandel	Egenkapital (100%)	Resultat (100%)	Balansført verdi
Andøytorv AS	Dverberg	80%	23 166 227	1 528 070	12 018 000
Jordfabrikken AS	Verdal	50%	2 235 000	500 000	1 500 000
<b>Balansført verdi 31.12.2022</b>					<b>13 518 000</b>

Oppførte verdier for Jordfabrikken AS er pr 31/12-2021

## Note 9 Mellomværende med selskap i samme konsern

	2022	2021
<b>Fordringer</b>		
Andøytorv AS	0	3 300 000
Nelson Garden AB	5 000 000	0
Nelson Garden AS	192 805	0
<b>Sum</b>	<b>5 192 805</b>	<b>3 300 000</b>
<b>Gjeld</b>		
Felleskjøpet Agri SA (konsernkontoordning)	19 065 666	13 514 666
<b>Sum</b>	<b>19 065 666</b>	<b>13 514 666</b>

Konsernkontoordning er klassifisert under annen kortsiktig gjeld i årsregnskapet.

	Kundefordringer		Leverandørgjeld	
	2022	2021	2022	2021
Foretak i samme konsern	3 136 093	8 033 425	2 982 372	1 690 275
<b>Sum</b>	<b>3 136 093</b>	<b>8 033 425</b>	<b>2 982 372</b>	<b>1 690 275</b>

Selskapets transaksjoner med nærstående parter

	2022	2021
<b>Salg av varer og tjenester</b>		
Konsernselskaper	37 347 618	49 928 621
Datterselskap	158 745	0
<b>Kjøp av varer og tjenester</b>		
Konsernselskaper	9 254 222	10 683 276
Datterselskap	46 374 520	41 122 059
Management fee	284 293	0





## Note 10 Fordringer og gjeld

<b>Kundefordringer</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Kundefordringer til pålydende	8 452 131	10 898 866
Avsetning til tap på kundefordringer	-460 000	-150 000
<b>Kundefordringer i balansen</b>	<b>7 992 131</b>	<b>10 748 866</b>

## Note 11 Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter

<b>Bundne bankinnskudd</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Skattetrekkskonto	1 253 778	1 192 708

## Note 12 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen på kr. 3 719 000 består av 3 719 aksjer á kr. 1 000.

<b>Oversikt over de største aksjonærene</b>	<b>Antall</b>	<b>Eierandel</b>
Nelson Garden Holding AS	3 329	89,5%
Felleskjøpet Rogaland og Agder SA	390	10,5%
<b>Sum</b>	<b>3 719</b>	<b>100%</b>





## **Nordic Garden AS**

**Org.nr. 914 154 995**

---

## **STYRETS BERETNING FOR 2022**

### **Virksomhetens art**

Nordic Garden AS er en betydelig leverandør av egenproduserte varer til det norske hagemarkedet.

Egenproduserte varer er ulike bark- og jordprodukter samt kompostert jord.

Nordic Garden har et moderne produksjons- og lageranlegg på Berganmoen Industriområde i Larvik kommune i Vestfold. Produksjon og pakking av bark og jord samt viss håndtering av alle handelsvarer foregår der.

Ved selskapets anlegg i Namdalseid i Nord-Trøndelag produseres og pakkes det bark og miljøstrø.

Ved selskapets anlegg på Disenå i Sør-Odal kommune produseres og pakkes det jordprodukter av ulike slag.

Nordic Garden AS eier 80% av Andøytorv AS. Andøytorv AS holder til på Kvalnes i Andøy kommune og produserer jordprodukter.

Nordic Garden AS ble i 2018 medeier i bedriften Jordfabrikken AS sammen med bl.a. Innherred Renovasjon IKS i Trøndelag. Jordproduksjonen ved dette anlegget er foreløpig i en test- og innkjøringsperiode og skal produsere torvfri jord.

Nordic Garden AS jobber kontinuerlig med å utvikle seg og tilpasse seg markedet slik at posisjonen som landets ledende aktør i forbrukermarkedet opprettholdes i årene som kommer.

Nordic Garden sine eiere kjøpte 2019 samtlige aksjer i det svenske Nelson Garden-konsernet og bli med dette en del av en stor nordisk virksomhet. Nelson Garden har blant annet selskaper i Norge der både selskapene og varemerket profileres som "Nelson Garden" og fungerer som en organisasjon.

### **Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven**

Selskapet har i henhold til Åpenhetsloven gjennomført aktsomhetsvurderinger. Redegjørelsen er under arbeid og vil bli tilgjengelig på selskapets nettsider [www.nelsongarden.com](http://www.nelsongarden.com) innen lovens frist.





## Resultat, kontantstrøm, investeringer, finansiering og likviditet

Omsetningen i 2022 ble på kr 220,7 mill. mot kr 236,5 mill. i 2021. Selskapet fikk et driftsresultat på kr -6,0 mill. mot kr 5,9 mill. i 2021 og et resultat etter skatt på kr -5,2 mill. i 2022 mot kr 4,5 mill. i 2021.

Selskapet hadde en netto kontantstrøm i 2022 på kr 62 kNOK. Den likviditetsmessige stillingen anses som tilfredsstillende.

Totalkapitalen var ved utgangen av året kr 135,6 mill. sammenlignet med kr 138,2 mill. året før. Egenkapitalandelen per 31.12.2022 var 61,2 % sammenlignet med 63,8 % per 31.12.2021.

Styret mener at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

## Fortsatt drift

Styret bekrefter at det ikke hersker usikkerhet vedrørende fortsatt drift og at årsregnskapet er satt opp under denne forutsetning.

## Arbeidsmiljø og likestilling

Selskapet hadde 45 ansatte per 31.12.22. Det totale sykefraværet i 2022 var 8,06 %, sammenlignet med 2021 da den var 3,86 %. Arbeidsmiljøet karakteriseres som tilfredsstillende.

Det har ikke vært alvorlige personalskader eller ulykker i 2022.

Av selskapets 45 ansatte er 19 kvinner. I selskapets nordiska ledelse på 9 er det 4 kvinne. Selskapets styre består av 5 personer hvorav 2 er kvinner. Selskapet ønsker å fremme likestilling mellom kjønnene.

## Ytre miljø

Avrenning fra bedriftens produksjonsområder skal følge konsesjoner og lokale myndigheters pålegg, og det er en prosess med Statsforvalteren for å avklare tilfredsstillende overvannshåndtering. For øvrig er styret ikke kjent med at selskapet forurensrer det ytre miljø.

## Fremtidig utvikling

Selskapet jobber kontinuerlig med strategier som skal sikre fortsatt vekst og resultatutvikling. Det foreligger en godkjent strategiplan for selskapet. Styret forventer positivt resultat i 2023.

Styret ser at økte priser i markedet, og da spesielt på råvarer, drivstoff og frakter, påvirker virksomheten.

## Finansiell risiko





## Markedsrisiko

Selskapet er eksponert for endringer i valutakurser grunnet import fra utlandet. Selskapet inngår terminkontrakter i de tilfellene det er hensiktsmessig for å redusere selskapets valutarisiko og derigjennom den driftstilknyttede markedsrisiko.

Selskapet er også eksponert mot endringer i rentenivået, da selskapets gjeld har flytende rente. Videre kan endringer i rentenivået påvirke investeringsmulighetene i fremtidige perioder.

## Kredittrisiko

Risiko for at motparter ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser har historisk sett vært lav. Selskapet har gode rutiner for å minimere kredittrisiko.

## Likviditetsrisiko

Selskapet vurderer likviditeten i selskapet som tilfredsstillende og det er ikke besluttet å innføre tiltak som endrer likviditetsrisiko.

## Styreansvarsforsikring

Selskapet har tegnet styreansvarsforsikring som også omfatter ledelse. Forsikringen gjelder ansvar for formueskade påført selskapet og/eller tredjepart, som kan ilegges på grunnlag av uaktsomhet. Forsikringen er tegnet i AIG Europe S.A.

## Årsresultat og disponeringer

Styret foreslår at årets regnskapsmessige resultat overføres slik:

Utbytte	kr	0
Overført fra annen egenkapital	kr	-5 210 158
Sum disponert	kr	-5 210 158





Berganmoen/Digitalt, 27. juni 2023

\_\_\_\_\_  
Martin Borgström  
Styreleder/Daglig leder

\_\_\_\_\_  
Einar Bent Jensen  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Kurt Ove Oterhals  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Kristin Nærnes Stenseth  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Veronika Nauf Steinsholt  
Styremedlem





Til generalforsamlingen i Nordic Garden AS
